

spłynął, a nie daj mi tęsknić w tych utrapieniach, które na mnie święta wola Twoja przypuści.

Proszę Cię przez onę niepojętą łaskawość, którą niewdzięcznemu Judaszowi pokazał, przypuszczając go do pocałowania twarzy Twojej użyć mi podobnej z bliźnim moim łaskawości.

Proszę Cię jeszcze przez onę miłość, którą dopuścił, aby wiązano, szarpano, popychano, policzkowano, plwano, kopano, słowy lżono, przed niesprawiedliwych sędziów stawiano, niesłusznie na Ciebie skarżono, godnego śmierci dekretowano. Niech ja też dla miłości mojej wszystkie obelgi, krzywdy, słowa uszczypliwe cierpliwie znoszę.

Proszę Cię o Jezu kochanie moje, przez ową miłość, z którejś dla mnie podjął sromotne obnażenie u słupa i ciężkich ran pięć tysięcy czterysta czterdzieści i sześć na ciele od biczów, a siedm dziesiąt i siedm w głowie od cierniowej korony niech i mnie wszystkie bicze i rany lekkie będą, a Twoje święte boleści z serca mego niech mi wychodzą.

Proszę Cię jeszcze przez onę miłość która Cię do krzyża przybiła, za krzyżowników własnych modelić się kazała i w ciężkich boleściach aż do śmierci trzymała, niech i ja statecznie trwam w cnocie w miłości Twojej i w miłości nieprzyjaciół moich.

Na ostatek o Jezu największa pociecho! proszę Cię przez pięć ran Twoich przenaświętszych, przez tę krew, która z nich na zbawienie moje wypłynęła, przez gorzką śmierć Twoją, pogrzeb, piekłów wstąpienie, zmartwychwstanie, powrót do Ojca. Przez wszystkę moc, władzę, chwałę którą masz na ziemi, w niebie i mieć będziesz wieki, nie wypuszczajże mnie z rąk Twoich

z opieki Twojej, ale mnie tam zaprowadź, gdzie mnieś utworzył; a zmarłym wiernym do mego ratunku należącym, daj z miłosierdzia Twojego wieczny odpoczynek. Amen.

MODLITWY ŚW. BRYGITY

o męce Pańskiej.

Wielkimi przywilejami od samego Chrystusa i odpustami od kościoła świętego udarowane, kto je nabożnie przez dni trzydzieści mówić będzie.

MODLITWA I.

O Panie Jezu Chryste! wieczna słodkości miłujących Cię, jedyna radości, przewyższasz wszelkie wesela i pożądanie zbawienne, miłośniku grzesznych prawdziwie pokutujących; któryś oświadczył, iż rozkoszy Twoje są z Synami ludzkimi, dla człowieka stałeś się człowiekiem w czasach ostatnich. Pamiętaj na w zwstanie rozmyślenia i żalność serdeczną którąś od początku poczęcia Twego w ludzkiej naturze poniósł. a najwięcej, gdy blisko była zbawienna męka Twoja w boskim sercu od wielów przejrana; pamiętaj na smutek i gorzkość, którąś cierpiął, gdyś rzekł: smutna jest dusza moja, aż do śmierci, gdyś przy ostatniej wieczery uczniom swoim ciało i krew Twoją dawał, nogi im umywał i dokoła ciesząc, przyszedł mękę opowiadał: pamiętaj na lękanie, uciski i boleści, któreś na całym rozkosznym ciele Twym przed męką cierpiął, gdy po trzykrotnej modlitwie pot krwawy wypłynął; od własnego ucznia będąc wydany, od ludu obronnego pojmany i

falszywych świadków oskarżony, od trzech sędziów niesprawiedliwie sądzony, w mieście wybranem wielkanocnego czasu w kwitnącej ciału młodości niewinnie potępiony, wydany, policzkowany, do słupa przywiązany, biczowany, cierniem koronowany i własnych szat zwleczony. O najskłodzy Jezu, przez rozpamiętywanie tych mąk i boleści, przez krzyż i mękę Twoją daj mi prawdziwą skruchę, wierną spowiedź i dosyćczynienie przed śmiercią moją, także odpuszczenie wszystkich moich grzechów. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

MODLITWA II

O Jezu! prawdziwa wolności anielska i rajski rozkoszy, wspomnij na strach i lękanie które cierpiał, gdy Cię wszyscy nieprzyjaciele Twoi jak lwi najsroźsi porwali, policzkowaniem, opiewaniem drapaniem i różnemi niesłychanemi mękami dręczyli. Przez wszystkie zelżywe słowa, srogie bicia i najokropniejszą mękę ktoręmi Cię nieprzyjaciele Twoi trapili; proszę Cię wybaw mnie od wszelkich nieprzyjaciół moich widomych i niewidomych daj mi pod cieniem skrzydeł Twoich znaleźć otoczenie zbawienia wiecznego. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

MODLITWA III.

O Jezu! Stworzycielu świata, którego nicz rzyć ani ogarnąć nie może, który wszystkie świat w ręku zawierasz; wspomnij na gorzką Mękę Twoją ktorąś cierpiał, gdy najświętsze ręce Twoje rozpinali, na krzyżu rozciągając wszer i wzdłuż tak, iż się targały wszystkie stawy i żyły człon

ków Twoich i gwoźdźmi tępemi do krzyża okrutnie przybijali; proszę Cię przez rozpamiętywanie tej wielkiej boleści Twojej daj mi miłość i bojaźń Twoją świętą. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

MODLITWA IV.

O Jezu! niebieski lekarzu, wspomnij na chorobę, boleści i słabości, któreś na krzyżu wysokim cierpiał, będąc z nim w górę podniesiony, na wszystkich członkach potargany, z których żaden w swym stanie nie został, tak iż żadna boleść boleści Twojej równa, znaleźć by się nie mogła; albowiem od stopy, aż do wierzchu głowy, miejsca zdrowego w Tobie nie było, a w tej boleści swojej rozpamiętawszy modliłeś się do Ojca za nieprzyjaciół swoich mówiąc Ojcze odpuść im, bo nie wiedzą co czynią. Przez tę miłość i dobroć Twoją, daj aby to rozpamiętywanie ciężkiej męki Twojej, było odpuszczeniem zupełnem wszystkich grzechów moich. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

MODLITWA V

Jezu zwierciadło jasności wiecznej wspomnij na ową żalność, którąś miał, gdyś w zwierciadło najjaśniejszego majestatu Twego przejrzał liczbę wybranych Twoich przez zasługi męki Twojej zbawionych i zaś odrzucenie złych i wielkość potępionych, przez przepaść litości Twojej, ktorąś natenczas pokazał, zwłaszcza łotrowi na krzyżu wiszącemu mówiąc: „Dziś ze mną będziesz w rajcu.” Proszę Cię najłaskawszy Jezu, uczyni ze mną miłosierdzie Twoje w godzinę śmierci mojej. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

MODLITWA VI.

O Jezu, królu miłościwy i rozkoszny! i wspomnij na smutek, któryś miał, gdyś nagi, zmęczony na krzyżu wisiał w obecności przyjaciół i znajomych Twoich, a żadnej pociechy między nimi nie znalazłeś, oprócz samej najświętszej Matki Twojej, która statecznie aż do śmierci Twojej przy Tobie stała, której ucznia swego zaleciłeś, mówiąc: nie wiasto oto Syn twój; do Jana zaś: oto matka twoja. Proszę Cię dobry Jezu! przez miecz boleści, który natenczas przeniknął duszę jej, racz się nademną zmiłować w mojem strapieniu cielesném i duszném i bądź mi pociechą w każdym smutku. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

MODLITWA VII.

O Jezu źródło niewyczerpanej łaskawości! któryś wielką miłością wzruszony na krzyżu rzekł: pragnę! to jest zbawienia narodu ludzkiego; prosimy Cię racz zapalić nasze pożądanie ku wszelkiej sprawie doskonałej, a pragnienie iść do cielesnych i miłości próżnej zatłum i zagaś w nas dostatecznie. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

MODLITWA VIII.

O Jezu słodkości serdecznej i niewymowna wdzięczności duszy, przez gorzkosć octu i żółci którą dla nas na krzyżu był pojony, daj nam grzesznym ciało i krew Twoję w godzinę śmierci naszej przyjąć, na pociechę i zbawienie dusz naszych. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

MODLITWA IX.

O Jezu królu na nocniejszy, o dusz naszych,

pamiętaj na ucisk, któryś cierpiał gdyś dla gorzkości śmierci i naigrawania żydowskiego, wielkim głosem wołał, opuszczonym się widząc od Boga Ojca, mówiąc, Heli, Heli, Lamazabathani! to jest: Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił, przez ten ucisk proszę, w uciskach moich czasu śmierci nieopuszczaj mię Panie Boże mój.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

MODLITWA X.

O Jezu początku i wykonanie doskonałości w każdej sprawie! wspomnij żeś od stopy aż do wierzchu głowy w wodzie mąk Twoich dla nas się pogrążył, dla wielkości i głębokości ran Twoich, naucz nas w miłości prawdziwej przestrzegać wszystkich przykazań Twoich.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

MODLITWA XI.

O Jezu przepaści najgłębszego miłosierdzia, proszę Cię, przez wielkość ran Twoich, które przeniknęły ciało, mózg, kości i wnętrzności Twoje, żeby mię w grzechach pogrążonego ratował i zachował w pośród ran swoich od oblicza gniewu Twego, aż przeminie zapalczywość Twoja. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

MODLITWA XII.

O Jezu prawdy zwierciadło, jedności znamię, związku miłości, wspomnij na niezliczone rany Twoje, któremiś od wierzchu głowy aż do stopy był od złośliwych żydów okrutnie zraniony i krwią najdroższą obłany, który to wszystko znosiłeś dla na najświętżém ciele swoim. O najłaskaw-

szy Jezu! cóżes więcej mógł uczynić nad to, a nie uczyniłeś? napisz proszę, wszystkie rany Twoje na sercu mojem najdroższą krwią Twoją, abym z nich czytał boleść i miłość Twoją; aby pamiątka ich w skrytości serca mego odpoczywała, aby boleści męki Twojej na każdy dzień we mnie odnowiły, się, rozważając w nim większą miłość Twoją, aż do Ciebie przyjdę, źródło nieprzebranych dóbr wesela. Co mi racz dać Chryste najśłodczy w żywocie moim. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

MODLITWA XIII.

O Jezu Synu jednorodzony najwyższego Ojca obrazie i jasności Jego; wspomnij na uprzyjme zalecanie, w któreś ducha Twego Ojcu od'wał, mówiąc: W ręce Twoje Ojcze, oddaję ducha mego! Cały zraniony, serce włócznią otwarte mając, w wielkiem wołaniu, pragnąc zbawienia na go skonałeś; przez tę najdroższą śmierć Twoją zę Cię Królu świętych, posil mnie przez tw zatanowi, światu, ciału i krwi, abym światu umarł a Tobie żył i w ostatnią godzinę śmierci, przyjmij wracającego się ducha mego wygnanego i pielgrzymującego. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

MODLITWA XIV.

O Jezu najmocniejszy Królu nieśmiertelny i niezwyciężony! wspomnij na boleść, którąś cierpiał, gdy wszystkie siły duszy i ciała Twego już prawie ustały, a skłoniwszy głowę, rzekłś: już się skończyło! przez ten ucisk i boleść Twoją zmi-

łuj się nademną przy skonaniu mojem, gdy dusza moja w uciskach i zatrwożeniu będzie. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

MODLITWA XV.

O Jezu macico przedziwna i płodna! wspomnij na niezmierne i hojne wylanie krwi Twojej, którąś z ciała Twego jako z grona wyciśnionego wydał, gdyś sam na krzyżu wisił i z boku włócznią rycerską przekłótego, krew i wodę nam wylał, tak iż najmniejsza kropla nie została w Tobie, a zatém jako snopek miry w górę podniesiony, tak iże ciało Twoje wyniszczone, wnętrzności z wilgoci wysuszone i kości wyschłe zostały; przez tę gorzką mękę Twoją i najdroższą krwi wylanie, proszę Cię najśłodczy Jezu! racz zranić serce moje, tak żeby były pokarmem łzy pokuty i miłości w dni i w nocy, nawróć mię do siebie, aby serce moje było woli Twojej wypełnieniem i koniec życia chwalebny, żebym Cię po śmierci chwalił z wszystkimi świętymi na wieki. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya itd.

Zakończenie nabożeństwa.

O Panie Jezu Chryste, Synu Boga żywego racz przyjąć te modlitwy w owę miłość największą, w którejś rany ciała Twego najświętszego znosił; zmiłuj się nademną, niegodnym sługą Twoim, a wszystkim grzesznym wiernym żywym i umarłym daj miłosierdzie i łaskę, odpuszczenie i żywot wieczny. Amen.

KATOLIK

W
MODLITWIE

CZYLI

KSIĄŻKA DO NABOŻEŃSTWA

ORAZ

ŚPIEWNIK KOŚCIELNY

NA CAŁY ROK.

Dziesiąte wydanie.

*Za zezwoleniem prześwietnego Wikaryatu Jeneralnego
Jasnie wielmożnego Księcia Biskupa Wrocławskiego.*



Ojcze! w ręce Twoje polecam Ducha
mojego.

Luk. XXIII. 46.

MIKOŁÓW

DRUKIEM I NAKŁADEM JUL. NOWACKIEGO.